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Deklarationen
"Prelaturae
Personales"

Här återger vi ett dokument av
den heliga Stolen som förklarar
prelaturens Opus Dei väsentliga
drag. Dokumentet utfärdades
av Biskopskongregationen med
Påvens Johannes Paulus II: s
godkännande.

2006-03-30

Personalprelaturerna, som önskades
av Andra Vatikankonciliet för att
utföra speciella pastorala uppgifter



(Dekretet Presbyterorum ordinis, nr.
10 § 2) och vars juridiska utformning
reglerades senare (jfr. Motu proprio 
Ecclesiae Sanctae I, nr. 4) genom den
påvliga lagstiftningen för att
verkställa Konciliets dekret, utgör ett
ytterligare tecken och ett vittnesbörd
om den finkänsla med vilken Kyrkan
reagerar på vår tids speciella
pastorala behov för att utföra sitt
evangelisationsuppdrag. Påvens
beslut att upprätta Opus Dei som en
personalprelatur under namnet
”Prelaturen av det heliga Korset och
Opus Dei” tjänar således på ett
omedelbart sätt Kyrkans apostoliska
verksamhet. Detta beslut
förverkligar nämligen ett nytt
pastoralt redskap som hittills endast
varit i lag reglerat och önskat, och
man gör det med hjälp av en
institution som erbjuder beprövade
garantier i fråga om troslära,
disciplin och apostolisk iver.



Denna handling säkerställer
samtidigt för Opus Dei en
kyrkojuridisk ordning som helt och
fullt motsvarar dess grundande
karisma och sociala verklighet.
Genom att lösa dess institutionella
problem, infogar detta beslut Opus
Dei på ett mera fulländat sätt i den
universella och de lokala kyrkornas
organiska pastorala verksamhet och
gör dess tjänst mera effektiv. Av de
normer genom vilka den heliga
Stolen – under beaktande av
stiftsbiskoparnas rättigheter –
reglerar prelaturens struktur och
verksamhet, framgår de viktigaste
kännetecken som utmärker den nu
upprättade prelaturen, nämligen:

I

Angående organisationen:

a) Prelaturen Opus Dei har ett
internationellt verksamhetsområde.
Prelaten, som är dess egen Ordinarie,



och hans råd har sitt centrala säte i
Rom

b) Prelaturens prästerskap, som
inkardineras i prelaturen,
härstammar från de lekmän som är
inkorporerade i prelaturen. De lokala
kyrkorna fråntas ingen
prästkandidat, diakon eller präst.

c) Lekmännen – män och kvinnor,
ogifta eller gifta, ur alla yrken och
sociala miljöer – som genom att åta
sig allvarliga och kvalificerade
förpliktelser ägnar sig åt prelaturens
egna apostoliska uppgifter ingår
dessa åtaganden i kraft av ett
väldefinierat kontraktuellt avtal och
inte av heliga löften.

II

Prelaturen Opus Dei är ett sekulärt
jurisdiktionsområde, vilket innebär
följande:



a) De klerker som är inkardinerade i
prelaturen tillhör i alla avseenden
det sekulära prästerskapet, i enlighet
med den allmänna och den
partikulära rättens föreskrifter. De
upprätthåller därför en nära relation
och enhet med sekularprästerna i de
lokala kyrkorna och äger passiv och
aktiv rösträtt i samband med
prästrådsval

b) De lekmän som är inkorporerade i
prelaturen behåller sin personliga,
teologiska och kyrkorättsliga status i
Kyrkan som vanliga kristtrogna
lekmän och handlar som sådana i all
sin verksamhet, särskilt i sina
apostoliska insatser

c) Opus Deis anda och ändamål
understryker det vanliga
yrkesarbetets helgande värde, dvs.
förpliktelsen att bli heliga genom sitt
yrkesarbete, att helga själva arbetet
och att förvandla det till ett
apostoliskt redskap. De som tillhör



prelaturen arbetar därför – och
verkar apostoliskt – vanligtvis i det
sekulära samhällets miljöer och
strukturer och beaktar därvid de
allmänna föreskrifter som den heliga
Stolen och stiftsbiskoparna beslutar
angående lekmännens apostolat

d) De lekmän som tillhör prelaturen
åtnjuter – inom ramen för den
katolska tros- och moralläran och
den kyrkliga disciplinen – samma
frihet som övriga katoliker, deras
landsmän. Detta innebär att
prelaturen inte identifierar sig med
någon av dess medlemmars
yrkesmässiga, sociala, politiska,
ekonomiska, etc. verksamhet.

III

Vad beträffar prelatens fullmakter
gäller följande:

a) Det handlar om en ordinarie
styrelse- och jurisdiktionsfullmakt
som inskränker sig till det som har



att göra med prelaturens specifika
ändamål. Således skiljer sig dess
föremål väsentligt från den
jurisdiktionsfullmakt som
tillkommer stiftsbiskoparna i fråga
om de troendes ordinarie själavård

b) Fullmakten omfattar styret av det
egna prästerskapet samt den
allmänna ledningen av den
utbildning och den specifika andliga
och apostoliska omsorg som de
lekmän som tillhör Opus Dei får i
syftet att stärka deras hängivelse i
Kyrkans tjänst;

c) Prelaten äger rätt att inkardinera
de egna prästkandidaterna och är
skyldig att sörja för kandidaternas
specifika utbildning i prelaturens
egna center, i enlighet med de
riktlinjer som den ansvariga
kongregationen bestämmer. Han
ansvarar dessutom för att sörja för
det andliga livet och den pågående
fortbildningen av de präster som han



har fört fram till vigningen, samt för
deras tillbörliga försörjning och den
nödvändiga hjälpen när de blir sjuka,
gamla osv.

d) Lekmännen står under prelatens
jurisdiktion i all det som har att göra
med förverkligandet av de speciella
åtaganden – rörande det andliga
livet, utbildningen och apostolatet –
som de har ingått då de åtog sig att
ägna sig åt prelaturens ändamål.

IV

Vad beträffar de territoriella
kyrkorättsliga föreskrifterna och de
lokala ordinariers legitima
rättigheter gäller följande:

a) I enlighet med kyrkorätten lyder
prelaturens medlemmar under de
territoriella normer som hänför sig
till de allmänna föreskrifterna för
trosläran, liturgin och det pastorala
arbetet samt den offentliga
ordningens lagar; prästerna likaså



under de allmänna föreskrifterna
rörande prästernas disciplin

b) För att utöva sin prästerliga tjänst
gentemot personer som inte tillhör
prelaturen, måste prelaturens
präster få sina fullmakter från den
behöriga territoriella myndigheten

c) De lekmän som är inkorporerade i
prelaturen Opus Dei fortsätter att
vara medlemmar i de enskilda stift,
där de är permanent eller tillfälligt
bosatta. Således lyder de under
stiftsbiskopen i alla de frågor där
detta gäller för de vanliga
kristtrogna.

V

Vad beträffar den pastorala
samordningen med de lokala
ordinarierna och prelaturens Opus
Dei ändamålsenliga infogande i de
lokala kyrkorna gäller följande:



a) Stiftets Ordinarie måste i förväg ge
sitt tillstånd varje gång ett centrum
av Opus Dei upprättas. Ordinarien,
som regelbundet informeras om
dessa centers verksamhet, har
dessutom rätt att visitera dem ”ad
normam iuris”

b) När den lokale Ordinarien åt
prelaturen, eller åt präster som är
inkardinerade i prelaturen, anförtror
församlingar, rektorat eller kyrkor
eller andra tjänster i stiftet, ingås i
varje enskilt fall ett kontrakt mellan
den lokala Ordinarien och Opus Deis
prelat eller hans vikarie;

c) Prelaturen skall i alla länder hålla
regelbunden kontakt med
biskopskonferensens ordförande och
med konferensens organ och också
ofta med biskoparna i de stift i vilka
prelaturen är närvarande.

VI



Prästsällskapet av det heliga Korset
är med prelaturen oskiljaktigt
förbundet. Stiftspräster som vill
sträva efter helighet vid utövandet av
sitt prästerliga ämbete i enlighet med
Opus Deis spiritualitet och asketiska
praxis kan tillhöra detta sällskap.
Anslutning till prästsällskapet
innebär inte att dessa präster tillhör
prelaturens prästerskap utan de
fortsätter att i alla avseenden lyda
under sin egen Ordinarie, som de
informerar om sin tillhörighet, ifall
han så önskar.

VII

Prelaturen lyder under
Biskopskongregationen (jfr den
apostoliska konstitutionen Regimini
Ecclesiae universae, nr 49, avsn. 1)
och är – i likhet med övriga
autonoma jurisdiktionsområden –
berättigad att förhandla med den
heliga Stolens övriga myndigheter



som är behöriga på grund av
ärendets natur.

VIII

Prelaten skall vart femte år genom
Biskopskongregationen ingående
informera Påven om prelaturens
tillstånd såväl i pastoralt som i
juridiskt avseende samt om
utvecklingen av prelaturens
specifika apostoliska arbete.

I den audiens som Påven Johannes
Paulus II beviljade undertecknade
prefekt för Biskopskongregationen
den 5 augusti 1982 godkände och
styrkte han denna deklaration om
upprättandet av Prelaturen av det
heliga Korset och Opus Dei och
bestämde att den skulle publiceras.

Rom, vid sätet för
Biskopskongregationen, den 23
augusti 1982.

SEBASTIANO kardinal BAGGIO



Prefekt

Ärkebiskop Lucas MOREIRA NEVES

Sekreterare
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